
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 32 del 21-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VII

ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI

COPIA

N.32  Del 21-03-19

Registro Generale N. 129

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONCESSIONE ED EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ORATORIO

DELLA PARROCCHIA DI SAN CLAUDIO - IMPEGNO DI SPESA ANNI 2019 - 2020
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventuno del mese marzo, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
SILEONI GIULIANA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 32 del 21-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.32  Del 16-03-019

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento SABRINA
TRIPPETTA

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in
vigore;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi e del
patrocinio comunale;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 15/02/2019 con la quale
si approva la concessione di un contributo all’ Oratorio della
Parrocchia di S. Claudio di Corridonia a sostegno dell’impegno
economico utile alla realizzazione delle varie iniziative e per il
buon esito delle attività intraprese nel corso dell’anno 2019 e da
proseguire nel corso dell’anno 2020, sempre tendenti a sviluppare
momenti aggregativi e ricreativi (anche in collaborazione con le
famiglie), nonché occasioni di crescita culturale,
di seguito elencate:

- Attività culturale-sociale volta a favorire la crescita
personale e relazionale attraverso momenti di confronto e di dialogo
riguardanti temi di attualità, ma soprattutto della vita quotidiana
che ogni giorno i ragazzi si trovano ad affrontare prendendo spunto
dalla visione di film, dall’ ascolto di musica ed utilizzando tecniche
che favoriscono la discussione;

- Attività ludico-ricreative attraverso giochi di squadra,
giochi all’aperto, giochi in scatola, canti, balli, cine-forum per
permettere ai ragazzi di diverse fasce di età di interagire
reciprocamente, imparando a rispettare le regole, se stessi e gli
altri;

- il laboratorio di cucina iniziato negli anni precedenti grazie
alla disponibilità e collaborazione di alcune nonne dei ragazzi
frequentanti l’oratorio;

- Attività di formazione: gli educatori, i ragazzi e i genitori
saranno coinvolti in incontri formativi e di confronto con esperti su
temi legati all’educazione. A tal proposito si svolgeranno n. 3
incontri/laboratorio rivolti ai bambini delle elementari e della prima
media e delle superiori ai loro genitori ed alle educatrici, con la
psicologa e psicoterapeuta Maria Luisa Mazzetta sul tema della
gestione delle emozioni nel gruppo dei pari, in famiglia e nel
rapporto intergenerazionale dal titolo appassioniamoci-Emozioni a fior
di pelle.  Con tali incontri si cercherà di dare una risposta alle
seguenti domande: che cos’è l’intelligenza emotiva? A che cosa serve?



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 32 del 21-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Inoltre per i ragazzi delle superiori sono stati organizzati altri 3
incontri con l’avvocato Giampiero Tarulli per dare continuità al
percorso iniziato lo scorso anno. Gli incontri tratteranno il tema
della cittadinanza attiva attraverso laboratori visione di film,
letture di articoli di giornale, del codice civile e della
Costituzione Italiana i temi di espressioni delle Libertà, dei valori,
degli ideali;

Visto che con il citato atto si approva lo schema del Protocollo d’
Intesa e si autorizza il Dirigente del Settore VII – Istruzione e
Servizi Sociali, Sileoni Giuliana, alla sottoscrizione dello stesso,
di cui si allega schema, formando parte integrante e sostanziale del
presente atto e ad adottare tutti gli atti connessi e conseguenti;

Ritenuto pertanto di dover impegnare la somma necessaria per il
contributo da erogare alla Parrocchia S. Claudio per il sostegno
economico utile alla realizzazione delle varie iniziative sopra
elencate e per il buon esito delle attività intraprese, nei locali
adiacenti la chiesa relativamente al biennio 2019/2020;

Visti il bilancio di previsione per l’ anno 2019 e relativi allegati
di legge, approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 25 del
28.01.2019, resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

PROPONE

Di sottoscrivere l’allegato schema Protocollo d’ Intesa, che forma1.
parte integrante e sostanziale del presente atto, approvato con
Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 15/02/2019 e di adottare tutti
gli atti ad essa connessi e conseguenti;

2. Di Impegnare la somma complessiva di Euro 6.000,00, per i motivi in
premessa specificati, a favore della Parrocchia S. Claudio di
Corridonia a sostegno dell’impegno economico utile alla realizzazione
delle varie iniziative e per il buon esito delle attività intraprese
in premessa elencate, a sostegno dell’impegno economico relativamente
al biennio 2019/2020;

3. Di imputare la somma complessiva di 6.000,00 Euro, necessaria per i
motivi di cui sopra, ai seguenti capitoli di bilancio 2019/2020 e così
suddivisa:

-  alla Parrocchia S. Claudio:

         - Euro 3.000,00 al cap. 1899 “Ludoteche”, cod.
12.05.01.04.04.01, a carico del bilancio 2019;

- Euro 3.000,00 al cap. 1899 “Ludoteche”, cod.
12.05.01.04.04.01, a carico del bilancio 2020;

4. Di dare atto che il contributo di cui sopra sarà erogato alla
Parrocchia S. Claudio di Corridonia, a seguito della presentazione
della dichiarazione sostitutiva di non deducibilità fiscale e della
relativa rendicontazione prevista dall’ art. 13 del Regolamento
comunale per la concessione di contributi e del patrocinio comunale;

5. Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della
Legge n. 241/1990, è la dipendente: Sabrina Trippetta;

6. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per
la pubblicazione all’Albo Pretorio e l’inserimento nella raccolta
generale e all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’art.
183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 32 del 21-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to SABRINA TRIPPETTA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 32 del 21-03-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto CONCESSIONE ED EROGAZIONE CONTRIBUTO
ALL'ORATORIO DELLA PARROCCHIA DI SAN CLAUDIO - IMPEGNO DI SPESA ANNI
2019 - 2020 e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale
si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Istruzione e Servizi Sociali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è SABRINA TRIPPETTA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to SILEONI GIULIANA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 21-03-2019
Il Responsabile del Provvedimento

SILEONI GIULIANA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 30-03-2019...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  21-03-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to SILEONI GIULIANA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 32 del 21-03-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 29-03-2019


